
 
This document constitutes an un-official transcription/translation. DCAF cannot be held responsible for damages that may  

arise from its use. For official reference, please refer to the original text as published by the Libyan Authorities. 

DCAF’s Libyan Security Sector Legislation project is financed by the DCAF Trust Fund for North Africa. 

www.security-legislation.ly  
 

Page 1 of 2 

 قرار المجلس الأعلى للقضاء

 ميلادية 3702لسنة ( 07)رقم 

 بتشكيل لجنة

 

 المجلس الأعلى للقضاء

  وتعديلاته3/8/1122بعد الإطلاع على الإعلان الدستوري الصادر بتاريخ ،. 

  بشأن نظام القضاء وتعديلاته 1116لسنة ( 6)وعلى القانون رقم. 

  ياسي والإداريبشأن العزل الس( 23/1123)وعلى القانون رقم. 

  بتحديد ضوابط وإجراءات ترشيح أعضاء الهيئات القضائية  1121لسنة ( 36)وعلى القرار رقم

 .للدراسة العليا بالداخل و الخارج

  يونيو  21بتشكيل لجنة الصادر بتاريخ  1121لسنة ( 38)وعلى قرار المجلس الأعلى للقضاء رقم

1121. 

  21/7/1123المنعقد بتاريخ  1123نة لس( الثامن)وعلى محضر اجتماع المجلس. 

 

 قـــــــــــرر

 

 ( 0)مادة 

 : تشكل لجنة من السادة المستشارين

 .عضو المجلس رئيسا-يوسف رجب الخمري  .2

 .عضو المجلس عضوا -على أحمد عبد السلام الدرويش .1

 .اوضع سلجملا وضع -يرارغلا ينابالهدار الشي .3

 .اوضع سلجملا وضع -ملاس ميهاربإ دمحم .1

 .اوضع ةيئاضقلا تائيهلا ىلع شيتفتلا ةارادإب وضع -فيرشلا ديصلا دومحم .5

 لامكتسلا نيحشرملا ةيئاضقلا تائيهلا ءاضعأ نم ةمدقملا نايبتسلاا فحص ةسارد ةنجللا ىلوتت

 تائيهلا ىلع شيتفتلا ةرادإب ةيرسلاو ةيفيظولا مهتافلم يف تباث وه امب اهتقباطمو جراخلاب مهتسارد

 .سلجملا ىلع كلذ جئاتن ضرعو ةيئاضقلا

 

  (3) ةدام

  .هرودص خيرات نم هب لمعيو ،رارقلا اذه ذيفنت ةصتخملا تاهجلا ىلع



 
This document constitutes an un-official transcription/translation. DCAF cannot be held responsible for damages that may  

arise from its use. For official reference, please refer to the original text as published by the Libyan Authorities. 

DCAF’s Libyan Security Sector Legislation project is financed by the DCAF Trust Fund for North Africa. 

www.security-legislation.ly  
 

Page 2 of 2 

 ءاضقلل ىلعلأا سلجملا

 يرجه 0424/ناضمر/6: يف ردص

  م04/0/3702 :قفاوملا

 


